1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 845 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL ......................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 347/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS - TO, inscrita no CNPJ sob nº 02.070.563/0001-

81.

CONTRATADA: CASA DO CRIADOR LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 19.578.633/0001-00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA A AQUISIÇÃO DE

FERRAMENTAS E EPI’S EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS

DA EQUIPE DE LIMPEZA URBANA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.

Valor Total:  R$ 59.180,95 (cinquenta e nove mil e cento

e oitenta reais e noventa e cinco centavos)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.0000.000000 / 1.708.0000.000000

Data de Assinatura: 14/03/2025

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 347/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob nº

11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: DANILLA FRANCISCO GONCALVES

04636722167, inscrita no CNPJ sob o nº

26.458.066/00001-13.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES, CAMISETAS DE

CAMPANHAS E KIT’S PARA AGENTE DE ENDEMIAS E

SAÚDE PERSONALIZADOS, EM ATENDIMENTO AS AÇÕES

E PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

Valor Total:  R$ 59.180,95 (cinquenta e nove mil e cento

e oitenta reais e noventa e cinco centavos reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.600.0000.000000 / 1.500.1002.000000

Data de Assinatura: 14/03/2025

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 028/2023

PROCESSO: 391/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 001/2023

RESCINDENTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 845

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 845 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025.

RESCINDIDA: RAILSON RODRIGUES DE SANTANA

08241658109, inscrita no CNPJ N° 41.263.892/0001-09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE INSTRUTORES MUSICAIS E MAESTRO,

PARA COMPOSIÇÃO DA BANDA SINFÔNICA DO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO

Data de Assinatura: 14/03/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 129/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 007/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 17.859.317/0001-80.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM TELECOMUNICAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE

SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA DEDICADA POR

MEIO DE COMUNICAÇÃO VIA REDE CABEADA (FIBRA

ÓPTICA) EM VÁRIOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-03-14T17:57:47-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181